
?eg1nanente,4
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 61P-7 0 

PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE 

AGRICULTRURA através da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 

localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-Ce, E-mail: 

prnplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 16 DE OUTUBRO DE 

2023, às 08:00HORAS, abrirá licitação na modalidade CARTA CONVITE N° 02.10.01/2023, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAIXAS DAGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM 

ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE. 0 

edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço 

acima, no horário de expediente ao público de 07:00hs as 11:00hs, ou pelo portal do TCE-CE. 

PEREIRO-CE, 02 DE OUTUBRO 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

PEREIRO-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023 

ERMILSON D 
Presidente d 

QUEIROZ 
de Licitação 

61-

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 
(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE J EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1199/2023 - 03/10/2023 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - LICITAÇÃO- AVISODE 'LICITAÇÃO - CARTA CONVITE n°
02.10.01/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE AGRICULTRURA através da Comissão 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro -Ce, E-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 16 DE OUTUBRO DE 2023, às 08:00HORAS, abrirá licitação 
na modalidade CARTA CONVITE n° 02.10.01/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAIXAS DAGUA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE. O edital e seus 
anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao püblico de 
07:00hs as 11:00hs, ou pelo portal do TCE-CE. PEREIRO-CE, 02 DE OUTUBRO 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente 
da CPL. 

r  SECRETARIA MUNICIPAL DE ED udAÇA6gb-Es PoRTO aeTrAÇÃO'- EXTRATO: 
PREÇOS PREGÃO JELETiONICOlt 2501101/20-23-$R .. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

TA DE REGISTRO DE 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
0310.01/2023-SRP. PROCESSO N° 2408.01/2023 -SRP. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2508.01/2023 -SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) 
MESES. DATA DA ASSINATURA: 03 DE OUTUBRO DE 2023. (MGR) GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO - 
CE, CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2508.01/2023 -SRP, que passa a fazer 
parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de 
apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 - ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ 
N°49.613.213/0001-88, que venceu o LOTE 01 com valor de R$ 352.933,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta 
e três reais); venceu o LOTE 02 com valor de R$ 124.440,00 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais); vence u o 
LOTE 03 com valor de R$ 585.552,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais); venceu o LOTE 04 
com valor de R$ 435.600,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais), totalizando o valor global de R$ 1.498.525 ,00 
(um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais). Pereiro/CE, 03 de outubro de 2023. ALCIDES 
LEITE DA SILVA NETO- ORDENADOR DE DESPESAS/Secretário de Educação e Desporto - ORGÃO GERENCI 

Assinado eletronicamente eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 03/10/2023 15:44:17 - IP com n°: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=940 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



• 

. co 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°I86 I FORTALEZA, 03 DE OUTUBRO DE 2023 

• 

FSC 
V....7 WI 

MISTO 
induito 

di pm* de MAW 
niponsawi. 

FSC4C12%41 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial toma público, que fora concluido o julgamento 
final do Pregão Eletrônico n°2023.09.14.1. sendo o seguinte: Moveplast industria de Moveis LTDA, lote I; Mart Cell Equipamentos de Telefonia LTDA, 
lote 2; LRF Distribuidora LTDA, tote 3; Alta Frequencia LTDA, lote 4; E Jota Comerce LTDA, lote 05; e R3S Telecomunicações LTDA lote 6, por 
terem apresentado os melhores pregos nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral A 
Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ain 
eletrônica blIcompras.com. Ipaumirim/CE, 29 de setembro de 2023. Salomão Dias de Souza -Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preço 
2023.08.17.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Da eV erri3 
Forquilha/CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de pregos da Tomada de Pregos N" 2023. .001, cujo ob a 
Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação do Pronto Atendimento, conforme MAPP n°4688 com a Secretaria da Saúde d 4 .4 haioc  to 
Ceara, junto a Secretaria dc Saúde do Municipio dc Forquilha/CE, que se realizará no dia (16 dc outubro dc 2023 (06/10/2023), As 09: •/- 
02 de outubro de 2023. CPL. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguatuana, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encontra A disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2023.09.19.01-TP, do tipo Menor Prego, 
cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados em assessoria em investimentos, de acordo com a Resolução CMN N°4.963/2021 e a 
Portaria MTP N" 1.467/2022 junto ao instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jaguaruana-CE, com data de abertura para o dia 19 de Outubro 
de 2023, is 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 S/N — Centro Jaguaruaria - CE. Jaguaruana-CE, 
02 de Outubro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N° 01.024/2023-TP, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de Saúde do Município de Carnaubal-CE. 
A realização está prevista para o dia 19 de Outubro de 2023, As 08h30m. 0 referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de 
Carnaubal/CE— Setor de Licitações, situada na Rita Presidente Médici, 167. Centro, nos dias úteis das 07h30min As 13h30min, ou através do site TCE: http:// 
www.tce.ce.gov.belicitacoes. Carnaubal - CE, 02 de Outubro de 2023. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N°2023.07.12.001. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará sessão para a abertura dos 
envelopes de "Proposta de Pregos" referentes a Tomada de Preços N° 2023.07.12.001, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de 
empresa para requalificaego da Praça da Caponga no Municipio de Cascavel-CE. A Sessão sera realizada no Dia 05 de Outubro de 2023 As 091.100min, na 
Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceara. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(85) 3334.2840. Cascavel/CE, 02 de Outubro de 2023. Fábio Gomes Oliveira - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Extrato da Ata de Registro de Preps N" 10.11.01/2022.06-01. Prefeitura de Amontada e 
a empresa: Super Jota P Comercial de Gas LTDA, CNPJ n.° 11.652.372/0001-19, itens: 1, 2, Valor Global de: R$ 912.600,00 (novecentos e doze mil e 
seiscentos reais). Pregão Eletrônico n° 10.11.01/2022.06/SRP. Objeto: Registro de Pregos visando futuras e eventuais aquisição de gás glp(gas liquefeito do 
petróleo) de interesse das Diversas Secretarias e Autarquias do Municipio de Amontada. Data da Assinatura da Ata: 02/01/2023. Vigência: 12 (doze) meses. 
Signatários: Pela Prefeitura de Amontada, Narcélio dos Anjos Almeida, inscrito no CPF n°990.330.973-20, Chefe de Gabinete e pela empresa: Super Jota P 
Comercial de Gás LTDA, Pedro Jacinto Oliveira Sobrinho, portador do CPF n.° 035.250.803-52, Administrador. Amontada (CE), 02 de janeiro de 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Morrinhos comunica aos interessados 
que no proximo dia 19 de Outubro de 2023, As 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 0210.01/2023, cujo objeto é 
contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 04 (quatro) pragas públicas no Bairro Centro Sede de Morrinhos e nas localidades de 
Curralinho, Junco Manso Te Bom Principio no Municipio de Morrinhos, O edital completo estará A disposição após esta publicação no horário dc 07h30min 
as 11h3Otnin no endereço da Comissão de Licitação, a Rua José lbiapina Rocha, SN, Centro. Morrinhos — CE. 02 de Outubro de 2023. Jorge Luiz da 
Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, toma público 
que no próximo dia 19 de outubro de 2023 As 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" SI-TP016/2023, cujo 
objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N". 
915106/2021 - OPERAÇÃO 1077804-35 - CAIXA. 0 edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias Weis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 is 14:00h e ainda nos seguintes sitios eletrônicos: lums://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE 29 de setembro de 2023. iV1NA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Agricultura através da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro-Ce, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados 
que no dia 16 de Outubro de 2023, As 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade Carta Convite n°02,10.01/2023, cujo objeto 6 a aquisição de caixas clágua, 
conforme especificações em anexo, junto a secretaria de Agricultura do Municipio de Pereiro/CE. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao publico de 07:00hs as 11:00hs, ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 02 de 
Outubro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Trauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N". 2023.09.19.02. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Trauguba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro, 
Irauçuba/CE, As 09h00m1n do dia 20 de outubro de 2023, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preps N°. 
2023.09.19.02, tipo— Menor Prego Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de adaptação da E. M. E. I. F. Manoel Coelho 
da Cruz para uso de tempo integral, localizado no Distrito de Campinas no Município de Irauquba - CE. de responsabilidade da Secretaria da Educação. 
Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Iraupba-CE, 02 de outubro de 2023. Renata Mesquita Ferreira — Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO — CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 016.05/2023-CF.- A Comissão Especial da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE toma público, para conhecimento dos interessados, que 
a empresa: NABLA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob N" 06.866.305/0001-67, INTERP6s RECURSO na fase de HABILITAÇÃO da 
Concorrência Pública N° 016.05/2023-CP, cujo OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a duplicação, pavimentação e restauração da Avenida 
Vicente Siebra. com extensão de 1,65 km, no Municipio de Itapipoca/CE-PRODESA, Sendo assim, conforme determina o art. 109, 1, "a", * 3" da Lei 
8.666/93, ficam comunicados os demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Cleidiana Pereira de Araújo — Presidente. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. Adendo ao Edital 004/2023 de seleção de projetos da Secretaria de Cultura de Pacatuba com 
recursos da Lei Complementar N° 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Demais Areas da Cultura, que adiciona um tópico ao item 7. Da Inscrição. https://www. 
pacatuba.ce.gov.br/pub I caco es.php?i d=1590. 


